
 

Rámcová kupní smlouva 1 

 

KUPNÍ  SMLOUVA č: PS11/2020 
 
1.       Smluvní strany 

1.1.  Kupující:                        

 Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o. 
 Souběžná 7, 466 01  Jablonec  nad Nisou   
 
           Tel.: 483 369 911            
           Zastoupený jednateli Mgr. Milanem Nožičkou a Mgr. Janem Zemanem 
           Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 19806 
           IČ:    25475509 
           DIČ: CZ25475509 
           Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
           Č. účtu: 27-633560227/0100     
            
                             
 
1.2.  Prodávající: 

   CEREA, a.s., Dělnická 384, 531 25  PARDUBICE  
   Tel: 466 050 111 

           Fax: 466 050 190 
           Zastoupený Ing. Františkem Turkem – předseda představenstva 
                    Ing. Davidem Hromkem – členem představenstva      
           Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 621 
           IČ:   46504940 
           DIČ: CZ46504940 
           Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
           Č. účtu: 3308561/0100 

 
 
2. Účel, závaznost a předmět rámcové kupní smlouvy 

2.1 Tato rámcová kupní smlouva (dále jen „smlouva“) upravuje smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím při 
dodávkách zboží, které se budou realizovat na základě jednotlivých objednávek vystavených kupujícím (dále jen 
„objednávky“), a stanoví obchodní a dodací podmínky pro dodávky zboží. 

2.2 Předmětem smlouvy je povinnost prodávajícího dodávat kupujícímu na základě objednávek zboží 

- ESCO Posypová sůl M 
                                   Chlorid sodný, NaCl 
                                   Preparace: Protispékací přípravek E535        
dále jen „zboží“) a převést na něj vlastnické právo a závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit 
kupní cenu.  

2.3 Ustanovení smlouvy jsou závazná, neupravuje-li konkrétní objednávka nebo jiná pozdější písemná dohoda 
uzavřená mezi prodávajícím a kupujícím a týkající se předmětu této smlouvy určitou okolnost jinak.  

2.4 Zástupci stran oprávnění k jednání ve věci jednotlivých objednávek: 

• za kupujícího:  Hornický Karel     -  hornicky@tsj.cz 

• za prodávajícího:   Michaela Kadavá – michaela.kadava@cerea.cz 

 
3. Objednávky 

3.1 Podkladem pro dodávky zboží jsou jednotlivé potvrzené objednávky. Objednávku vystavuje kupující a není-li 
dohodnuto jinak, vždy obsahuje:  
▪ požadovaný druh zboží, specifikaci a jeho množství, 
▪ termín dodávky, 
▪ místo dodání a dodací podmínky, 
▪ kupní cenu  

3.2 Kupující je povinen předkládat prodávajícímu dostatečně určité objednávky v listinné, mailové nebo faxové 
podobě podepsané za něj oprávněnou osobou. Oprávněná osoba prodávajícího objednávku potvrdí a faxem, e-
mailem či poštou odešle zpět kupujícímu. Nebude-li akceptace objednávky prokázána kupujícímu do pěti 
pracovních dnů poté, co ji kupující prodávajícímu odeslal, není kupující objednávkou vázán, nedohodnou-li se 
smluvní strany v konkrétním případě jinak.   

3.3 Od množství zboží určeného v objednávce se může prodávající odchýlit o ±5%, není-li dohodnuto jinak. 
3.4 Prodávající se zavazuje realizovat dodávku zboží v termínu uvedeném v potvrzené objednávce. 

 

 



 

Rámcová kupní smlouva  2 

4. Místo a způsob plnění 

4.1 Místo plnění a přepravní podmínky dle místa určení budou uvedeny v jednotlivých objednávkách. Prodávající je 
povinen avizovat odeslání zboží ve lhůtě, která umožní kupujícímu řádnou vykládku nebo převzetí zboží. Dnem 
předání zboží do dispozice kupujícímu dochází k přechodu vlastnického práva ke zboží na kupujícího. 

4.2 Zboží bude zabaleno a uloženo způsobem, který je obvyklý v obchodním styku pro přepravu daného druhu zboží. 
Balení musí poskytovat zboží dostatečnou ochranu před poškozením přepravou, povětrnostními vlivy nebo jiným 
znehodnocením. Cena obalu je zahrnuta v ceně zboží. 

4.3 Součástí dodávky musí být doklad deklarující kompletnost, jakost a identifikovatelnost dodávky (certifikát kvality). 
Součástí dodávky musí být dále dodací list a prohlášení o shodě. V případě změny bezpečnostního listu je 
prodávající bez zbytečného odkladu povinen zaslat aktuální bezpečnostní list kupujícímu. Převzetí zboží je 
kupující povinen prodávajícímu potvrdit. 

4.4 Prodávající se zavazuje, že dodávané zboží bude odpovídat příslušným právním předpisům a technickým 
normám. 

 
 

5.  Termín plnění 

5.1 Termín plnění jednotlivých dodávek bude vždy uvedený v  objednávce.  
5.2 V případě nedodržení dodacího termínu uvedeného v potvrzené objednávce je kupující oprávněn účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty nedodaného zboží za každý den prodlení. 
5.3 Pokud prodávající nedodá zboží ve sjednaném termínu a kupujícímu z tohoto důvodu vznikne škoda, je 

prodávající povinen tuto škodu uhradit. Nárok na úhradu škody musí být ze strany kupujícího doložen nezbytnými 
písemnými podklady, případně kalkulacemi. 

5.4 V případě nedodržení technických specifikací objednaného zboží musí prodávající provést náhradní dodávku 
zboží splňující požadované technické parametry. 

5.5 Obě smluvní strany nejsou odpovědny za škody a problémy vzniklé neplněním smluvních závazků zapříčiněné a 
způsobené vyšší mocí. Vyšší moc nezahrnuje zpožděné nebo neshodné dodávky subdodavatelů prodávajícího, 
poruchy ve výrobě a stávky. 

 
6.  Cena a platební podmínky 

6.1 Ceny a množství zboží jsou stanoveny: 

Předzásobení od 01.08.2020 - 30.09.2020 Zimní dodávky od 01.11.2020 – 31.03.2021 
 
Cena za zboží:   xxxx,xx Kč/t    Cena za zboží:  xxxx,xx Kč/t 
DPH 21%               xxx,xx Kč/t    DPH 21%             xxx,xx Kč/t 
Celkem:              xxxx,xx Kč/t    Celkem:              xxxx,xx Kč/t 
Množství: xxx t      Množství: xxx t 
 
Cena konkrétní dodávky bude vždy uvedena v objednávce, není-li dohodnuto mezi smluvními stranami jinak. K 
ceně bude přičteno DPH v zákonné výši. 

6.2 Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího do 14 dnů od dodání zboží kupujícímu (dále jen „faktury“).  
Cena se považuje za zaplacenou dnem, kdy bude připsána na účet prodávajícího.  

6.3 V případě prodlení kupujícího se zaplacením peněžního plnění dle této smlouvy může prodávající nárokovat 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Po dobu prodlení kupujícího se splněním 
finančního závazku je prodávající oprávněn zastavit dodávky zboží až do vyrovnání všech splatných dluhů. 
Sjednanou pokutou není dotčeno právo prodávajícího na náhradu případné škody v plném rozsahu. 

6.4 Bankovní výlohy zaplatí obě strany, každá na svém území (sdílená úhrada bankovních výloh – SHA). 

 
7.  Záruka za jakost a vady zboží  

7.1 Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že dodané zboží bude způsobilé pro používání ke smluvenému, jinak 
obvyklému účelu, a to po dobu 12 měsíců. 
Garance výrobků ESCO na posypovou sůl je poskytována producentem 5tiletá garance proti spečení. Ta je však 
pouze v tom případě, když je posypová sůl skladována v suchém proti vnější vlhkosti dobře izolovaném skladu. 
odděleně od materiálu jiného původu např.: písek, drť apod. 

7.2 Kupující je povinen prohlédnout zboží podle možnosti co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží, 
přičemž se přihlédne k povaze zboží. Zjevné závady (např. porušenost obalů, nesoulad v množství nebo druhu 
s dodacím listem) musí reklamovat bez zbytečného odkladu. 

7.3 Prodávající je povinen reagovat na písemné oznámení o reklamaci bez zbytečného prodlení, nejpozději však do 
pěti pracovních dnů. Reklamační řízení musí být uzavřeno do 30 dnů od jeho zahájení. V případě oprávněné 
reklamace má kupující nárok na: 
a) náhradní dodávku nebo 
b) odstranění vady nebo 
c) vrácení vadného zboží a vystavení dobropisu nebo 
d) poskytnutí přiměřené slevy. 



 

Rámcová kupní smlouva  3 

7.4 Záruka se nevztahuje na vady způsobené kupujícím, neodbornou manipulací se zbožím ze strany kupujícího 
nebo vnějšími událostmi (živelná pohroma, vis maior). 

7.5 Kupující je povinen v rámci reklamačního řízení poskytnout prodávajícímu součinnost nutnou k řádnému vyřešení 
reklamace. Vadné zboží musí být zajištěno až do vyřízení reklamace.  

7.6 Náklady spojené s reklamací a reklamačním řízením hradí prodávající. V případě neoprávněné reklamace hradí 
tyto náklady kupující. 

 
 
8.  Ochrana důvěrných informací 

8.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že za důvěrné informace se považují všechny informace související 
s uzavřením a plněním této smlouvy, jestliže se nejedná o údaj veřejně dostupný nebo všeobecně známý (dále 
jen „důvěrné informace“). 

8.2 Smluvní strany jsou povinny počínat si tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k důvěrným informacím nepovolanými osobami, neoprávněným přenosům nebo zpracování či jinému zneužití. 
Tato povinnost platí i 3 roky po ukončení smluvního vztahu. 

8.3 Smluvní strana, která poruší shora uvedené povinnosti v tomto článku, se zavazuje uhradit poškozené straně 
smluvní pokutu ve výši 5.000 EUR; tím není dotčen nárok na náhradu škody. 

8.4 „Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude bez jakéhokoli omezení, včetně identifikace 
smluvních stran, zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv, na Portálu veřejné 
správy (http://portal.gov.cz/), včetně případných dodatků a změn. Smluvní strany nepovažují žádnou ze 
skutečností ve smlouvě uvedených za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.“  
 

 
 

9.  Ukončení smluvního vztahu 

9.1 Kterákoli ze smluvních stran může smluvní vztah ukončit okamžitou výpovědí v případě, že druhá smluvní strana: 
a) je v prodlení s plněním nebo s placením svého finančního závazku vůči ní déle než 1 měsíc,  
b) dopustila se vůči ní nekalosoutěžního jednání, 
c) podstatným způsobem poruší svou povinnost vyplývající ze smluvního vztahu. 

 
9.2 odstoupení od smlouvy bez sankce v případě nedodržení jakosti dodávané soli dodavatelem Výpověď je účinná a 

smlouva je v takovém případě ukončena okamžikem doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpovědí od 
smlouvy nezanikají sankční nároky a nárok na náhradu škody. 

9.3 Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení doporučeně zaslaného 
oznámení o výpovědi smlouvy. 

9.4 Účinnost smlouvy lze ukončit kdykoli také písemnou dohodou smluvních stran. 
 

 
10.  Rozhodčí doložka, obligační statut 

 
10.1 Všechny spory vznikající z této smlouvy a z jednotlivých objednávek budou rozhodovány s konečnou platností 

místně příslušným soudem prodávajícího. 
10.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že se jedná o obchodně právní vztah a tato smlouva a objednávky se řídí 

zákonem občanským zákoníkem v platném znění.  
 

 
11.  Závěrečná ustanovení  

11.1 Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených a podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

11.2 Smluvní strany se dohodly, že písemná forma úkonu je zachována i v případě zaslání a potvrzení objednávky 
prostřednictvím faxu nebo e-mailu a faxová či naskenovaná kopie se považuje za platný dokument rovnající se 
originálu. 

11.3 Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni zastupovat shora uvedené účastníky smlouvy a jsou 
oprávněni smlouvu jménem smluvních stran uzavřít. Každý zástupce dále prohlašuje, že jím zastupovaná 
společnost není předlužena a není mu známo, že by bylo zahájeno vůči této společnosti řízení o prohlášení 
konkursu na její majetek. 

11.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že jejich projevy vůle jsou učiněny naprosto svobodně a bez jakéhokoliv 
nátlaku. S obsahem smlouvy se seznámily a jsou si vědomy práv a závazků z ní vyplývajících. Smlouva je 
vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž prodávající obdrží po dvou výtiscích a kupující po jednom výtisku. 
 
 

http://portal.gov.cz/


 

Rámcová kupní smlouva  4 

11.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.08.2020 do 31.03.2021. Účinnosti nabývá dnem podpisu oběma 
smluvními stranami. Před ukončením účinnosti smlouvy vstoupí smluvní strany do jednání o podmínkách 
prodloužení smluvního vztahu na další období. 

 
 
 
 
 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne 28.05.2020       V Pardubicích dne 25.05.2020   
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….                             ………………………………………….. 
         Mgr. Milan Nožička     Ing. František Turek 
          jednatel                     předseda představenstva 
 
 
            
………………………………………..        ……………………………………. 
         Mgr. Jan Zeman     Ing. David Hromek 
 jednatel                 člen představenstva  


